
   
    

  

    

   

    

    
    

    

        

    

   
    

    

    

    
    

    
   

    
   
   

   

  

   

    

   

ES 

. 

  

SUPERINTENDENCIA DE COMPANIAS. VALORES Y SEGUROS    

  

DPI ES la 

  

SUBDIRECCION DE DISOLUCIÓN 

Resolución No. SCVS-INC-DNASD-2018-00011856 

AB, MARIELISA LOOR GÓMEZ 
SUBDIRECTORA DE DISOLUCIÓN 

CONSIDERANDO 

QUE mediante Resolución No. SCV.INC.DNASD.SD.14.0029786 del 13 de noviembre del 2014, inscrita en el 
Registro Mercantil del cantón Guayaquil, el 15 de diciembre del 2014, se declaró la disolución de la compañía 
ASIATRUCK S.A.; mery o, * 

  

QUE en virtud de la resolución antes ndfobaa, sé t designó * como" liquidador al representante legal, cuyo 
nombramiento nunca fue emitido; 

QUE los accionistas ingresaron una solicitud con él número de trámite 89205-0041-18, en la cual sugieren que se 
nombre como llquidador de la compañía a Ja señora Leonor Helena Holguín Buchel; 

QUE “El Superintendente de Compañías, Valores y Seguros o su delegado podra en cualquier momento y sin más 
trámite, de oficio o a petición de parte, designar liquidador a una persona diferente de la que consta en la resolución 
de disolución o en la resolución que ordenare la liquidación, o reemplazar al que se encontrare en funciones. 
Solamente los socios o accionistas que representen la mayoría del capital social pagado de la compañía, pod-án 
solicitar a la Superintendencia de Compañías, Valores y Seguros el reemplazo del liquidador designado o en 
funciones, y sugerir el nombramiento de una persona específica”. (PRIMER Y SEGUNDO INCISO DEL ARTICULO 14 
del REGLAMENTO SOBRE INACTIVIDAD, DISOLUCIÓN, LIQUIDACIÓN, REACTIVACIÓN Y CANCELACIÓN DE 
COMPAÑÍAS NACIONALES, Y CANCELACIÓN DEL PERMISO DE OPERACIÓN DE SUCURSALES DE COMPAÑIAS 
EXTRAN. ERAS, ) 

QUE es atribución de la Superintendente de Compañías, Valores y Seguros designar a los Iiquidadores; 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas por el Superintendente de Compañías, Valores y Seguros mediante 
Resoluciór No ADM 14-002 del 6 de febrero del 2014 y No, SCVS-INAF-DNTH-2018-0205 del 18 de septiembre del 
2018. 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- Nombrar a la señora Leonor Helena Holguín Buchet, para el cargo de Liguidador de la 
compañía ASIATRUCK S.A. “EN LIQUIDACIÓN”, quien no tendrá relación laboral con la compañía en liquidación 
y será responsable judicial y extrajudicialmente, únicamente por los actos ejecutados durante el periodo de su 
gestión; debiendo ejercer la representación legal, judicial y extrajudicial de la compañía para los fines de la 
liquidación y conferirle todas las facultades determinadas en la Ley de Compañías y en el Estatuto Soctal. 

ARTÍCULO SEGUNDO DISPONER la inscripción del presente nombramiento en el Registro Mercantil del domicilio 
principal de la compañía, en el término de diez días contados desde su aceptación. 

ARTICULO TERCERO.- REMITIR al Director Zonal 8 del Servicio de Rentas Internas, copia de la presente Resolución, 
una vez inscrita en el Registro Mercantil.    

      

  

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y frmada en Supermtendencia de Compañías, Valores y Seguros, en Guayaquil, 20 de 

diciembre de. 2q15.. o, 

"LO 
TA PARTES A OÓR sómez 

SUBDIRECTO! DE DISOLUCIÓN 

ACEPTO el nombramiento de liquidador. DECLARO BAJO JURAMENTO que soy legalmente capaz, que no me encuentro incu so en ninguna 
protubición para Due la tunción de Aquldador. que me encuentro habilitado para la apertura y manejo de cuentas Corrientes en el sistema 

  

triz: Guayaquil, Calle Pichincha 200 y 9 de Octubr: 
  

Teléfonos: 3728500 108 PATOS DE ESTA 
www.supercias.gob.ec ? ce INSCRIPCIÓN CONSTAN 

? “jerro EN ROJA DE SEGURIDADÍ 
20 ADJENTA a e cc     



    

  

Cantón Gu ya! 

    

1.- Con fecha ; 
presente Resofución-N- SCVS-INC-DNASD-2018 00011956, dictada el 
20 de diciembre: del”. 2018; por el Subdirector(a) de Disolución, AB. 
MARIELISA LOOR GOMEZ, la misma que contiene el Nombramiento 
de Liquidador, de la Compañía ASIATRUCK S.A. "EN 
LIQUIDACION", a favor. -«de- LEONOR HELENA HOLGUÍN 
BUCHELL,de féjas 59.870 a 59, 87h Registro de Nombramientos número 
16.966. , 

ORDEN: 63427 ¿ - 

CREADA POIS ILAAPUÉI NOA 

In 

URI 
BLRINAIAS M8) 

  

DEL CANTO! GUAYAQUIL 
LL ll ENMEAADE EN a . DELEGADO 

Guayaquil, 26 de diciembrerde 2018 

: 

REVISADO POR:


